vestri,  apud  Deum. 

XLIX. 

Gregorii  Yll  epistola  ad  Hugonem  episcopum  Dien- 
sem. —  Gratulatur  de  pace  Ecclesicv  ejus  restituta. 

(Anno  1079.) 

interdictionis  sententiam  ad  hujus  regiminis  digni- 
tatem  aspiraverit,  quid  beati  Petri  gladius  valeat 
sine  dubio  experietur,  et  in  perpetuum  nulla  sibi 

ecclesiastici  regiminis  fiducia  relinquetur.  Ad  com- 
primendum  etiam  multorum  conatus  illicitos,  qui 

obstinatis  animis  non  timent  Deum  postponere  et  su- 
perbiam  suam  propalare,  diabolum  imitantes,  qui 
non  contentus  sibi  concessis,  dum  illicite  nititur  ad 

altiora,  et  quod  habebat  juste  amisit,  volumus  vos 
in  omnibus  conciliisvestris,  vice  nostra,  omnes  illos 

excommuuicare  quicunque  apostolicae  sedis  decreto 

super  hac  re  synodaliter  constituto  obviare  prae- 
sumpseriut,  et  de  manu  alicujus  laici  investituram 

[Hugonis  Flaviniac.  Chronicon,  ap.  Pertz,  Momm.  B  Ecclesiarum  susceperint,  ut  his  saltem  terrorihus 
Germ.  hist.,  Scrip.  VIII,  421.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  in  Christo  fratri  Hugoni,  Diensi  episcopo,  salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quod  divina  clementia  pacem  Ecclesiae  tuac  resti- 
tuit,  sciat  frateruitas  tua  nos  haud  aliter  quam  de 
nostra,  aut  sanctae  Romanae  Ecclesiae  tranquillitate 
et  profectu  gaudere.  Et  hoc  in  mente  tua  semper 
maneat  tixum,  quod  omnipotens  Deus,  cui  fideliter 

famulari  toto  cordis  affectu  adniteris ,  et  tempora- 
lem  tihi  pacem  competenter  conciliabit,  et  sempi- 
ternam  meritis  tuis  bonus  remunerator  retribtiet. 

De  discordia  vero  quam  iuter  Lugdunensem  ar- 
chiepiscopum  et  abbatem  Cluniacensem  signiticasti, 

noverit  dilectio  tua  nos  non   parum  gravari,  sed,  Q,  Gregorii  VII  papce  epistohi  ad  Ans&mm,  mona- 

a  spe  ambitionis  suae  reducti,  non  aliunde  ut  fures 
et  latrones  ad  ovile  Dominicum  ascendant,  sed  ex 
hahitatione  religiosorum  virorum  invitati,  ut  boui 

et  idonei  pastores  per  ostium  ingrediantur.  Admo- 
nemus  etiam  ut  viscera  pietatis  tuae  dolor  et  cala- 
mitas  Lingonensis  Ecclesiae  penetret,  et  una  cum 
fratre  nostro  Lugdunensi  archiepiscopo,  modis 

quibus  valetis,  tantis  ejus  periculis  consulatis,  illud 

principaliter  perficientes  ut  in  decanum,  qui  fere 

omnia  illius  Ecclesiae  ofticia  pessimis  studiis  arri- 
pnit,  justam  sententiam  detis,  et  officia  illa  per